vide, ne quid Catulus attulerit religionis: opus hoc censorium est, id autem committere vides quam homini censorio conveniat*; de or II 367. sibi censoriam ignominiam impedimento esse; Cluent 121. iudicium: s. notio. corriguntur leges censoriae; Ver I 143. possunt in pactionibus faciendis non legem spectare censoriam; Q fr I 1, 35. quod ceteris (provinciis) censoria locatio constituta est; Ver III 112. genus id hominum tribu moveri notatione censoria voluerunt; rep IV 10. quadringentos (annos tenueramus) iudicium notionemque censoriam; Piso 10. opus: s. homo. illa censoria contra Cn. Domitium conlegam non est oratio, sed quasi capita rerum; Bru 164. populi Romani suffragia saepe numero censorias subscriptiones esse sublatas; Cluent 121. illum tabulas publicas Larini censorias corrupisse; Cluent 41.

censura. Censorant: I. Q. Metelli egregia censura (fuit); dom 87. — II. 1. ab eodem homine vetus illa magistra pudoris et modestiae, censura, sublata est; Piso 9. — 2. sane velim scire, tota de censura (tribuni plebis) quid agant, quid cogitent; A IV 9, 1. — III. + qui (populus Romanus) eum (Gracchum) ob id factum eo, quod insidente conlega in censura || non || nihil gessit, post censuram consulem fecit; inv I 48.

census. Schätzung, Schätzungsliste, Vermögen: I. in his omnibus senatoribus cooptandis neque census neque aetates neque cetera Sicularum iura valuisse; Ver II 120. — II. 1. census, qui isto praetore sunt habiti, non servatrum se Metellus ostenderat; Ver II 63. sane velim scire, num census impediant tribuni diebus vitiandis; A IV 9, 1. servo: s. habeo. — 2. haec praedia etiam in censum dedicavisti; Flac 79. — III. 1. non aestimatione census, verum victu atque cultu terminatur pecuniae modus; par 50. — 2. Meandro, homini agenti, sine honore, sine censu; Flac 52. — IV. 1. discriptus populus censu, ordinib[us], aetatibus; leg III 44. cum ei, qui in servitute iusta fuerunt, censu liberantur; Caecin 99. — 2. quem tu si ex censu spectas, eques Romanus est; Q Rose 42.

centena. je hundert: Dionem HS deciens centena milia numerasse; Ver I 28.

centesimus. hunderste, fem. ein Progent: A. anno fere centesimo et quadragesimo post mortem Numae; rep II 29. — B. 1. si Brutus putabat me quaternas centesimas oportuisse decernere, cum tota provincia singulas observarem; A VI 1, 6. cum senatus consultum modo factum sit, ut centesimae perpetuo faenore ducentur; A V 21, 13. confeceram, ut solverent centesimas sexenii ductis cum renovatione singulorum annorum; A VI 1, 5. centesimis ductis a proxima quidem syngrapha nec perpetuis, sed renovatis quotannis; A VI 2, 7. (Scaptins) aut bono nomine centesimas contentus erat aut non bono quaternas centesimas sperabat; A V 21, 12. — II. contentus: s. I. spero. **anatocismus.** — III. (Verres pecuniam) binis centesimis faeneratus est; Ver III 165. a Caecilio propinquui minore centesimis numnum mouere non possunt; A I 12, 1.

centiens. hundertmal, zehn Millionen: sestertium centiens et octogiens ex aerario tibi attributum; Piso 86.

centum. hundert: cuius (Isocratis) magister Leontinus Gorgias centum et septem complevit annos; Cato 13. centum et unum aratores una ager iustus iniuria desiderat; Ver III 120. qui cum amplius centum cives Romanos haberet ex conventu Syracusano; Ver V 155. addicitar mediumnum VIIIIC ; Ver III 77. dic (Flavium) HS octoxxx dedisse, qui assem nullum dedit; Q Rose 49. qui centum milibus annorum ante occiderunt; Tusc I 9.

centumviri, hundertmänner: I. qua de re

inter Marcellos et Claudios patricios centumviri iudicarunt; de or I 176. cum vos volueritis de privatis hereditatibus centumviros iudicare; agr II 44. — II. id apud centumviros in M'. Curii causa cognitum est; Bru 144. res delata est ad centumviros; de or I 175. quam (cansam) ille contra me apud centumviros pro fratribus Coessis dixit; de or II 98.

centumviralia, der Hundertmänner: iactare se in causis centumviralibus, in quibus usucpiatum, tutelarum, gentilitatum, agnationum, adiuviorum, circumjacentium, nexorum, mancipiorum, parietum, luminum, stillicidiorum, testamentorum ruptorum aut ratorum ceterarumque rerum innumerabilium iura versentur; de or I 173. quod item in centumviralibus iudicio certatum esse accepimus; de or I 177.

centuria. Centurie, Helbzigirt: I. ei (L. Tario) pancae centuriae ad consulatum defuerunt; Bru 237. est in eo agro centuria, quae Populana nominatur; Tul 16. — II. 1. ut + equitum centuriæ cum sex || certamine cum et || suffragiis et prima classis addita centuria, quae ad summum usum urbis fabris tignariis est data, LXXXVIII centuriæ habeat; rep II 39. — II. 1. ut is (Lupus) nobis eas centuriæ conficiat; ep XI 16, 3. do, habeo: s. addo. nomino: s. I. est. quoniam equitum centuriæ tenes, in quis regnas; ep XI 16, 3. — 2. cum (Scipio) ex centuria sua renuntiaret Acidinum consulem; de or II 260. — III. qui rogator centuriæ fuisset; div II 75. — IV. 1. quo (die) consul omnibus centuriis P. Sulla renuntiatus est; Sulla 91. — 2. illarum sex et nonaginta centuriarum in una centuria tum quidem plures cen-sabantur quam paene in prima classe tota; rep II 40. I. II. 1. teneo.

centuriatim. nach Centurien: tributum et centuriatim discriptis ordinibus, classibus, aetatibus; Flac 15.

centuriatus. Centurionenstelle: cuius in exercitu centuriatus veneant; imp Pomp 37.

centurio. in Centurien eintellen, in Centurien beschließen: I. (Octavianus) centuriat Capuae, dinnumerat; A XVI 9. — II. quae (lex) de capite civis Romani nisi comititis centuriatis statui vetaret; rep II 61. legem comititis centuriatis esse perlatam; A IV 1, 4. cum homines in tribunali Aurelio palam conscribi centuriarie vidissim; Quir 13. cum centuriata lex censoribus feretur; agr II 26.